A ad se venisset, magnifice venerabatur. Vitam vero suam cum temperanter instituisset, ad multam senectam pervenit, feliciter vivens. Et quia imperium pulchre et decenter ordinarat, multas comportavit inde divitias. Urbem quoque, quam potuit maxime, aedificiis et reliquo apparatu exornavit. Horum cum huicque mentionem fecerim, tempus est ut redeam ad Theodorum regis filium Sparta: et relique Peloponnesi principem, qui educatus et disciplinis institutus a Theodoro patre, **115** postea ab eodem mortuo principatum accepit. Ad hunc cum venisset pater ejus Emmanuel Byzantii rex, principatum firmiorem et stabiliorem Theodoro fecit. Sermone quoque funebrem habuit, et maximo mœnore affectus volutabatur super filii sepulcro. Postea advocans Peloponnesios in Isthmum, muro eum includere aggressus est. Cui cum imposuisset presidium, Byzantium repetiit, habens secum in vinculis Peloponnesiorum duces.

B hæc quidem sunt quæ ea tempestate regibus Græcorum evenerunt. Imperante Mechemete, bene se res Græcorum habebant, tum quantum ad regnum, tum quantum ad reliquum vivendi pertinet modum. Postquam in fœdus et pacem coierant cum Mechemete, nihil antiquius Mechemetes ducebat, quam summa ope niti ut Græci quamplurimi istam pacem facerent. Proinde quidvis potius malebat quam ut peregrini cum his in colloquium congregarentur. Nec cessabat in eos dona conferre, quæcumque iis grata fore arbitrabatur. Reliqua etiam faciebat propter filium suum Amuratem. Erant enim ei duo filii, Amurates, qui natu erat maximus, et Mustaphas annis junior, et adhuc puerilem agens ætatem. Europe imperium illi, huic Asiæ testamento relinquere parabat. Cumque ita filiis quæ ad regnum attinere visa sunt disposuisset, jussit ut extremam suam voluntatem servarent: Byzantioque regi subsidio venirent, quodocumque ab hostibus vim pateretur, et fortiter virum defenderent ab his qui ei injuriam facerent. Cum copias misisset in Daciam, eam diripiebat. Nec a Pannodacia manus abstinuit, Chotza Therozis ministro exercitum juctante contra Pannones et Pannodaciam, Illyricosque. Brenezis, qui arma inferebat Illyricis et Pannonibus et Peloponneso, exstant in Europa designata opera plurima memoratu digna: plurima quoque egregia facta Turcorum, cum Europæ equilibus adjuncti stipendia facerent, maxime celebrantur. Cum enim expediti sequerentur, quodocumque dux duxisset, commoda plurima reportabant. Et cum eodem duce incursionem fecissent in Venetorum regionem Turci, magna præda hominum aliarumque rerum abacta, admodum opulenti facti sunt. Itaque haud modica ædificia a Breneze in Europa sunt excitata, ut posteris monumentum forent. Postea autem cum relictis Mose ad fratrem ejus transisset, imperatoriam dignitatem filii concessit. Hinc cum Brenezis filii Jesus, (31) Baraucus